
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SSA - Amministrazione Programmazione e Controllo  

Determinazione  numero  2750 del  07/11/2023   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 2750   DEL  07/11/2023

Finanziato dall’Unione
Europea

   NextGenerationEU

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5
“Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie,
comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e
marginalità sociale”, Investimento 1.1 – Sostegno alle persone vulnerabili e
prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti , Sub –
Investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini - Impegno di spesa finalizzato al
trasferimento all'ATS n.7 della quota di spettanza
CUP  E54H22000320006

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
- in data  29/7/2022  tra gli Ambiti Sociali della Provincia di Pesaro e Urbino è stata stipulata una
Convenzione con riferimento ai progetti PNRR gestiti in forma associata su base provinciale, tra i
quali è contemplato il  Progetto PNNR Sub – Investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini (PIPPI) che vede l'ATS n.6 in qualità di
capofila nei confronti dell'ATS n.7 di Fossombrone in qualità di partner;
- il comma 10, dell’art. 7 del sopra citato Accordo, stabilisce che il Capofila dovrà trasferire a
ciascun soggetto facente parte dell’aggregazione, per quanto di competenza, la quota parte spettante
del finanziamento del Progetto;

Considerato che:
- ai sensi dell’art 9 della Convenzione PNRR stipulata in qualità di capofila e la Direzione Generale
Lotta alla Povertà Presso il Ministero del Lavoro e delle Politche Sociali, lo scrivente Ambito deve
trasferire all’ATS n.7 partner progettuale, il 50% delle somme spettanti come di seguito definite:

Anno 2023 : € 22.000,00
Anno 2024 :€ 22.000,00
Anno 2025 : € 40.600,00
Anno 2026 : € 21.150,00

- suddette somme risultano imputate al Capitolo di spesa  1207.14.498 “PNRR
M5C2-INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE-1.1 CUP
E54H22000320006-PROGRAMMA PIPPI - Trasferimento  risorse  all’ATS N. 7 associato del
progetto”;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SSA - Amministrazione Programmazione e Controllo  

Determinazione  numero  2750 del  07/11/2023   pag. 2

RITENUTO pertanto,alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere all'assunzione dei
relativi impegni di spesa  per complessivi  €. 105.750,00  finanziandoli come sotto specificato:

ANNUALITA’ 2023:  €. 22.000,00
- per  €. 11.425,00, riferiti all'acc.144/2023, (Cod.Vincolo C2_118);
-per €.10.575,00,  dall'avanzo di amministrazione vincolato al 31.12.2022, riferito all'acc. 595/2022
(Cod.Vincolo C2_118);

ANNUALITA’ 2024:  €. 22.000,00
- €. 22.00,00  riferiti all'acc.8/2024, (Cod.Vincolo C2_118);

ANNUALITA’ 2025:  €. 40.600,00
-per  €. 25.587,50, riferiti al FPV anno 2023, collegato all’acc. 144/2023, (Cod.Vincolo C2_118)

-per  €. 15.012,50, riferiti al FPV anno 2024, collegato all’acc.  8/2024, (Cod.Vincolo C2_118)

ANNUALITA’ 2026: €. 21.150,00
-€. 21.150,00  riferiti all'acc. 3/2026, (Cod.Vincolo C2_118);

PRECISATO che l’ATS n.6, liquiderà le risorse oggetto del trasferimento in parola in favore
dell'ATS n.7, solo successivamente all’effettivo incasso delle stesse;

ATTESTATI:
- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti
dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 503 del 30/12/2013;
- ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che lo stesso comporta effetti diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente;

- che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in
materia di conflitto di interessi, per la procedura in oggetto non è stata presentata dal RUP nè dalla
Dirigente alcuna dichiarazione anche potenziale circa la sussistenza di una situazione di conflitto di
interessi;

VISTI:
- gli artt. 107, 110 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 “T.U.EE.LL”;
- il d.lgs n. 33/2013 e ss.mm.e ii;
- la l. n. 136/2010, art. 3;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 13/03/2023 con oggetto "APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025 ai sensi



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SSA - Amministrazione Programmazione e Controllo  

Determinazione  numero  2750 del  07/11/2023   pag. 3

dell'art.170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi
dell'art. 147-ter del TUEL - (schema già approvato con delibera di Giunta Comunale n.41 del
09.02.2023) – I.E.”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2023 con oggetto “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO
TRIENNIO – I.E. ";
- la delibera di Giunta n. 109 del 23/03/2023 con oggetto "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025;
- la delibera di Giunta Comunale n. 197 del 4/5/2023 con oggetto "APPROVAZIONE DEL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023-2025"

RICHIAMATI:
- la Convenzione tra i Comuni aderenti all'Ambito Territoriale Sociale n. 6, sottoscritta in data 29
dicembre 2022, con validità sino al 31.12.2023, per la gestione associata della funzione sociale
dell'Ambito Territoriale n. 6 con conferimento di delega di funzioni al Comune di Fano;

- l'art.11 "Responsabile del Servizio Sociale Associato" di suddetta Convenzione, che individua la
coincidenza della figura del Dirigente Coordinatore d'Ambito con la figura e le funzioni proprie del
Dirigente del Settore Servizi Sociali dell'Ente capofila;

- il contratto individuale di lavoro stipulato tra la D.ssa Roberta Galdenzi ed il Comune di Fano,
Ente capofila dell'ATS n. 6, in data 01.08.2019 e successivo Addendum sottoscritto in data
1.8.2022;
-  la Deliberazione di G.M. n. 8 del del 15/01/2021 avente ad oggetto "PROVVEDIMENTI
CONNESSI E CONSEGUENTI AL NUOVO MODELLO DI ORGANIZZAZIONE DELL'ATS VI
IN MATERIA DI ORDINAMENTO DEL PERSONALE E FINANZIARIO";

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. DI IMPEGNARE, sulla base della Convenzione stipulata tra gli Ambiti della Provincia di
Pesaro e Urbino in data 29 luglio 2022, che si allega,  contemplante i progetti PNRR a valenza
provinciale tra i quali il progetto in parola, la spesa complessiva di €.105.750,00, con imputazione
al Cap.  1207.14.498 “PNRR M5C2-INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E
TERZO SETTORE-1.1 CUP E54H22000320006-PROGRAMMA PIPPI - Trasferimento  risorse
all’ATS N. 7 associato del progetto”, a titolo di trasferimento del 50% delle somme spettanti  in
qualità di partner per l’attuazione del Progetto PNRR 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini (PIPPI) n. 6,  come sotto specificato:

Annualità 2023:  €. 22.000,00
- per  €. 11.425,00, riferiti all'acc.144/2023, (Cod.Vincolo C2_118);
-per  €.10.575,00,  dall'avanzo di amministrazione vincolato al 31.12.2022, riferito all'acc. 595/2022
(Cod.Vincolo C2_118);



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SSA - Amministrazione Programmazione e Controllo  

Determinazione  numero  2750 del  07/11/2023   pag. 4

Annualità 2024:  €. 22.000,00
- €. 22.00,00  riferiti all'acc.8/2024, (Cod.Vincolo C2_118);

Annualità 2025:  €. 40.600,00
-per  €. 25.587,50, riferiti al FPV anno 2023, collegato all’acc. 144/2023, (Cod.Vincolo C2_118)
-per  €. 15.012,50, riferiti al FPV anno 2024, collegato all’acc.  8/2024, (Cod.Vincolo C2_118)

Annualità  2026: €. 21.150,00

-€. 21.150,00  riferiti all'acc. 3/2026, (Cod.Vincolo C2_118);

4. DI DARE ATTO che:
- le risorse verranno liquidate in favore dell'ATS n.7  successivamente all'avvenuto incasso da parte
dell'ATS n.6;
- ai sensi dell'art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136, la spesa di cui sopra non è soggetta all'obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari trattandosi di trasferimento tra Enti Pubblici;
- il Responsabile del Procedimento amministrativo del presente atto è la Dott.ssa Adriana Antognoli
E.Q. U.O.C. Prevenzione giovanile e tutela  del Servizio Sociale Associato dell'ATS n. 6;
- il presente atto è impugnabile mediante ricorso al T.A.R. Marche entro i termini previsti dall’ art
120 del D.Lgs 02/07/2010 n. 104;
- la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul portale istituzionale dell'Ente
"Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, così come integrato e modificato dal
D.lgs. 97/2016;

5. DI TRASMETTERE il presente atto, per le procedure attuative, all'Ufficio Ragioneria.

DIRIGENTE COORDINATRICE
    SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATOATS N. 6

      D.SSA ROBERTA GALDENZI
           documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.Lgs. n. 82/2005


